ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «08» июня 2022 г. № 503-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 ноября 2014 г. № 1003-пп «Об утверждении Положения

о министерстве культуры и туризма Магаданской области» следующие

изменения:

в подпункте 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия Министерства»

Положения о министерстве культуры и туризма Магаданской области,

утвержденного указанным постановлением:

- в абзаце десятом после слов «социального туризма,» дополнить

словами «сельского туризма,»;

- дополнить абзацами четырнадцатым–семнадцатым следующего

содержания:

«создание аттестационной комиссии для аттестации экскурсоводов

(гидов) и гидов-переводчиков, внесение сведений об экскурсоводах

(о гидах) и о гидах-переводчиках в единый федеральный реестр

экскурсоводов (гидов) и гидов-переводчиков;

утверждение формы нагрудной идентификационной карточки

экскурсовода (гида) или гида-переводчика;

2

участие в организации профессионального образования,

дополнительного образования и профессионального обучения в сфере

туризма;

осуществление регионального государственного контроля (надзора)

за деятельностью организаций, индивидуальных предпринимателей

и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, которые

оказывают услуги экскурсоводов (гидов), гидов-переводчиков

и (или) инструкторов-проводников на территории Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу с 01 июля 2022 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов